
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.556 Segunda-feira, 19 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 657 DE 14 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores JOSÉ CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO, 
Identifi cação Funcional nº 000533261, Técnico em Gestão Pública, lotado 
na Diretoria do Tesouro Estadual, como fi scal titular, e DEUZARINA DA SIL-
VA DE OLIVEIRA, Identifi cação Funcional nº 0004965402, Coordenadora 
Fazendária, lotada na Coordenação da Célula de Programação Financeira, 
como fi scal substituta, do 2º TAC nº 005/2019/SEFA, celebrado com o 
Banco do Brasil S/A, que tem como objeto a prestação dos serviços de 
pagamento eletrônico por meio de Ordens Bancárias - OB, Sistema OBN 
- Ordem Bancária dos Estados e Municípios, por intermédio do SIAFEM.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à 08 de abril de 2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 646251
PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA N.º 333, DE 14 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em exercício, no uso da compe-
tência que lhe é conferida por lei, e tendo em vista os termos do Processo 
n. 002021730002293-6/SEFA,
RESOLVE:
CONCEDER, com base no parecer exarado pela Diretoria de Tributação 
- DTR, conforme preceitua o § 4º do art. 69 da Lei n.º 6.182, de 30 de 
dezembro de 1998, e em função de decisão judicial favorável (processo n. 
0802570-27.2021.8.14.0000), a isenção do Imposto sobre a Propriedade 
de Veículos Automotores - IPVA, ao exercício 2021, relacionado ao veículo 
CHEV/ONIX PLUS 10TAT NB, chassi n. 9BGEA69H0LG243675, 2020/2020, 
placa QVM-4E15, de propriedade de ALTAIR BEKIMAM BARATA, inscrito no 
Cadastro de Pessoas Físicas - CPF n. 175.910.232-68.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 14 de Abril de 2021.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 646471
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR.

PORTARIA Nº 2021330002188, de 12 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ADONIAS PONTES DE SOUZA.
CPF: 301.923.582-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI 20.
CHASSI: 9BRB33BE9N2058588.
PORTARIA Nº 2021330002187, de 12 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DANIELLA CHRISTINE MARTYRES GUEIROS.
CPF: 375.244.022-87.
MARCA/MODELO: CHERY/TIGGO2 1.5 AT ACT.
CHASSI: 98RDB21B2MA004956.
PORTARIA Nº 2021330002182, de 12 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: HILDEMAR MACEDO REBOUCAS.
CPF: 118.661.873-68.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS69V0KG452797.
PORTARIA Nº 2021330002186, de 12 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ROSILENE FERRARI DE MELO.
CPF: 252.943.182-53.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX.
CHASSI: 9BRBD3HE8K0435553.
PORTARIA Nº 2021330002178, de 12 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RUI BARBOSA GARCIA.
CPF: 004.492.102-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX.
CHASSI: 9BRBD3HEXK0391832.

PORTARIA Nº 2021330002177, de 12 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SWETLANA DE OLIVEIRA KIEDERLE SILVA.
CPF: 743.169.902-68.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX PLUS 10TAT NB.
CHASSI: 9BGEA69H0LG237825.
PORTARIA Nº 2021330002194, de 13 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ALTAMIRANDO MENEZES DO NASCIMENTO.
CPF: 247.277.765-53.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK316518.
PORTARIA Nº 2021330002193, de 13 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARLA MARINETE DE SOUSA GEMAQUE.
CPF: 307.595.872-72.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BKP113514.
PORTARIA Nº 2021330002196, de 13 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE DE ALMEIDA CASTRO SOBRINHO.
CPF: 019.704.292-91.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD XPLUS AT.
CHASSI: 9BRB29BT6L2260192.
PORTARIA Nº 2021330002195, de 13 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JULIANO QUARESMA RODRIGUES.
CPF: 022.030.412-26.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBL3HE1J0104511.
PORTARIA Nº 2021330002192, de 13 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUIS FELIPE AMARANTE MESQUITA.
CPF: 173.387.192-68.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15KB105009.
PORTARIA Nº 2021330002189, de 13 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: NORMA SOARES AFFONSO.
CPF: 128.822.672-15.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830JZ127606.
PORTARIA Nº 2021330002191, de 13 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: PAULO COSTA CAXIADO.
CPF: 147.176.972-00.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830JZ124496.
PORTARIA Nº 2021330002190, de 13 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: VITOR PAIVA DOS SANTOS.
CPF: 534.994.682-04.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP177089.
PORTARIA Nº 2021330002197, de 14 de abril de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BENJAMIN DE ALBUQUERQUE ANDRADE LIMA.
CPF: 392.234.262-00.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BJP072637.


